12-02-2024 02:42:54

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores solicitam a Instalação de uma PLACA DE PROIBIDO jogar lixo, em toda extensão na Avenida
Claudio Bielert Sampaio, no Bairro Tocantins. Tal solicitação justifica-se devido ao excesso de lixo ao longo do terreno,
propiciando o criadouro de diversos animais peçonhentos além de insetos indesejáveis adentrando nas casas vizinhas,
trazendo muito transtorno aos moradores próximos, e também gerando risco a saúde de todos os moradores desta
região. A implantação das placas visa coibir as pessoas jogarem lixo na área citada.

SOLICITAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE PLACA DE PROIBIDO jogar lixo, em toda extensão na Avenida Claudio
Bielert Sampaio, no Bairro Tocantins.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2021

AVENIDA CLAUDIO BIELERT SAMPAIO, TOCANTINS, 38.415-225, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - PLACA "PROIBIDO JOGAR LIXO" Nº 21977/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

12-02-2024 02:42:54

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total